Araştırmalarımız, bu yoldaki çalışmalarda faydalanılması ge
rekli ba'zı metodlan tesbit edebilmemizi de sağlamaktadır1 .

ıı. H. SUBHİ TANRIÖVER'İN HAYAT ÇİZGİSİ, ESERLERİ

Hamdullah Subhi Tanrıöver (Mali 1301/1885-11 Haziran,
1966), ünlü vezirlerden, Mebaniyü'l-İnşva müellifi Abdu'r-Rah
man Sami Paşa'nın torunu, Abdu'l-Latif Subhi Paşa'nın oğlu
dur. İstanbul'da dünyaya gelmiştir. Onun kullandığı remz ve
iğreti adlan ele aldığımız bu incelememizde, hayat çizgisi ile
eserleri üzerinde çok kısa bilgi vermeği faydalı buluyoruz: İlk
ve orta öğrenimini Numüne-i Terakki, Galatasaray Sultanisi'nde
tamamlamış, 1908'de Ayasofya Rüşdiyyesi'nde Kitabet, Ma'lCı.

mat-ı Medeniyye, Fıransızca, 1909'da Darü'l-Muallimin ve Da
rü'l-Funun'da Edebiyat-ı Türkiyye, Fenn-i Terbiye hocalıkların
da, sonraları Türk ve İslam Sanayi'-i Nefise Tarihi müderrisli
ğinde bulunmuştur. İstiklal Harbi sırasında İstanbul'dan Ana
dolu'ya geçenlerden biri de Hamdullah Subhi'dir; Hey'et-i Tem
siliyye namına, Mustafa Kemal imzasıyle, Sivas Anadolu Kadın
ları Müdafaa-i Vatan Cem'iyeti'ne gönderilen 9 Nisan, 1336
(1920) tarihli telgıraftan, Antalya Meb'usu Hamdullah Subhi' -
nin 8 Nisan'da Ankara'ya gelmiş olduğu bildiriliyordu2

• Türkiye
Büyük Millet Meclisi'nin kuruluşunda (20 Nisan, 1336/1920),
Saruhan Millet Vekilliği'ne seçilmiş, Meclis çoğunluğu henüz
sağlanamadığı bu Muvakkat Hukumett'e Maarif Vekilliği'ne,

beş yıl sonra, 4 Mart, 1925'de, İstanbul Millet Vekilliği sırasın-

1 İğreti adlar hakkındaki makale ve tebliğlerimizle, bu konuda bilgi
leri de içine alan eserlerimizin bibliyografya künyeleri, Edebiyatımızda